Fff 2 tique

[f] Immaturitatis notionem brevitatis ergo, quamvis res mechanice etiam declarari possit, adoptare liceat ex Paræ apud *Israël Spacbius* de hominis generatione c. 18. p. 413.

[g] *Dionis I. c. liv. 3. c. 5. p. 226.*

[h] De musculo in fundo uteri reperto p. 16.

[i] L. c. liv. 2. c. 15. p. 511.

[k] L. c. p. 494. 508.

tique [l] nomine rem declarat. Aliis aliæ placent notiones: Propendulum supra os pubis uterum singularem efformasse cavitatem, ex qua cum magno labore adhærens secundina extrahenda fuit, allegat Cornelius Solingen [m], statumque istum herniam uterinam appellat, qui suo modo huc pertinere videtur. Carolus Drelincourt ex antiquitate allegat Hippocratis κόλπου σύχεσές δὲ καὶ γάμψες, sinus densos atque recurvos & Praxagoræ, μήτρας, τὴν δίκολπον, matricem utrinque sinuosam, adducit [n]. Si dicendum, quod res est, præexitisse a formati fetus primordio ejusmodi separatam uteri capsulam vix arbitror, utpote quæ sententia cum structura uteri & spissitate substantiæ ejus vix conveniret. Existimo potius fetu in lucem edito, quando uterus in statu contractionis versatur, illum locum, cui secundina tenacius adhæret, præcludi & in sacci speciem efformari. Dici sane non potest, quam præcipiti collapsu, quamprimum onere suo levatur uterus, ad pristinam parvitatem redire allaboret. Persentisunt id suo quandoque damno obstetricantes, quorum manus haud raro eo tempore, quando uterus sese contrahit, arripiuntur, strangulantur, & ad stuporem usque comprimuntur, id quod simili modo cum secundina fieri posse, constanter affero. An musculus sit peculiaris, qui contractionem uteri violentam dirigat, magna apud magni nominis viros est controversia, quam paulo post discutere &, quantum in nobis est, declarare suscipiemus. Ejusdem conditionis cum adhærente secundina præsens placentæ status est, nam & hunc periculisfimis sæpius stipatum esse symptomatisbus, qualia jam antea allegata fuerunt, docet jam citatus Peu [o], nec levi certe labore opus est, quo carcibus istis suis hepar uterinum educatur.

§. I X.

De carnosâ secundinarum cum ntero concretione.

Sicut de modo cohaesionis placentæ cum uteri parietibus non omnino convenient autores, ita singularem hoc de negotio sententiam proposuit Hieronymus Fabricius [p] carnosum hunc nexum esse adserens. Carneam scilicet adpellat substantiam ad fines vasorum positam. Quidquid inter capillaria va- fa medium heret antiquis parenchyma, Malpighio glandulosa congeries dicitur, id præsenti in negotio caro est Fabricio. Ne autem quis arbitretur, muscularum hanc esse carnem, prudenter adjicit: *Carneam hanc molem nequaquam propter suam actionem esse utilem cum nullam habeat, sed tantummodo*

[l] L. c. p. 512.

[m] Hand-Griffe der Wund-Arzney, Franckf. an der Oder 1693. 4to p. 466. 467.

[n] De humani fetus membranis hypomnemata in opuscul. med. omn. hag. comit. 1727. 4to p. 469.

[o] L. super. cit.

[p] L. c. de formato fetu p. 2. c. 3. p. 87.

do propter ea, quæ temperamenta consequuntur & accidunt. Nempe cum Galeno [q] sentit, qui carneam hanc molem utero adplicatam ea propter dixerat, ut firmiter adhærere eidem possit. Hæc omnia quamvis recentiorum palato haud arrideant, eum saltim in finem adduxi, ut, quandoquidem de præternaturali quopiam adhærendi modo sermo faciendus est, qui per modum farcomatis aliquando fieri adfuerit, demonstrem, carnositatis terminum non adeo obsoletum esse, ut eodem uti nefas sit. Meditandi occasio nem dederunt, tum aliæ, tum illæ potissimum, quæ apud non satis laudandum Fred. Ruyssch. habentur observationes [r] de placentula, quæ per aliquod tempus in utero superficies, post embryonis exclusione vel liquefactionem ita compressa & indurata fuerat, ut mole speciem referret, quamvis perperam protali haberetur. Cui similis est ejusdem, quæ alibi exstat observatio [s]. Remanentis cujusdam placentæ corpus salva matre diutius retentum in duram carnosam molem degenerasse, ideni autor est [t], quæ, si sic sunt, quamvis, ut ingenue fatear, tale quidpiam nunquam mihi obvenerit, sicut in numerosa plebe, qualis Amstelædami, observationum frequentia deesse non potest, qua nos caremus, ratio rei sane alia reddi non poterit, quam quod vasculis placente farcomatis modo in substantiam uteri radicatis simile quid monstri subnasci possit. Nec omittenda est singularis prorsus & dubia haud paucis visa placentarum adhærendi ratio, orta a musculi supposititii prava relatione, ita quidem, ut quandoque secundina extra ejus sphæram activitatis sita sit, ea tanta violentia crebro adhæreat, ut non, nisi vi, extrahi possit [u].

§. X.

De adhærente secundinarum particula.

Hactenus tota placenta arctiore cum utero nexum servans nostræ trac-
tationis objectum fuit, operæ pretium nunc esse arbitror, de relicita ejus in
utero particula, quædam differere. Fieri scilicet haud raro solet, ut placentæ
in ambitu suo libera visa manumque facile admittens, in media quapiam
sui parte adhærescat fortius, quam ut placide separari possit. Inde quæcum-
que demum hujus adhæsionis causa fuerit, & ad quacumque prædictarum
reduci possit, non leve obstetricanti negotium facessitur, si, postquam
a festinante obstetricis manu mutila extracta fuit placenta, tardius advoce-
tur. Neque vero administrantis semper culpa est, si quidpiam secundinarum
relinquatur, sed ipsis in arte magistris simile quid sinistri successus evenire
potest,